
První úkol

Vymyslete si vlastní přídomek a pokuste se podepsat dobovým pís-
mem. Pohybujeme se na počátku 20. století, najděte si na internetu, 
jak takové písmo vypadalo. Vyzkoušejte psaní perem a inkoustem!

druhý úkol

Máte rádi Prahu? Byli jste tam někdy? Jděte ven (v Praze nebo kde-
koliv jinde) a najděte ulici či náměstí, které bude vydlážděno velkými 
kostkami. Říká se tomu „kočičí hlavy“! Obrysy kostek si zazname-
nejte – obkreslete anebo načrtněte na papír. Co vám připomínají? 
Dokreslete je do konkrétních tvarů!

třetí úkol

Sbíráte něco? Samolepky, karty nebo třeba víčka? Zkuste si zahrát na 
sběratele kamení! Sestavte sbírku o 50 kusech! Pokuste se je seřadit 
podle různých pravidel, např.: velikost / barva / hrubost materiálu / 
krása / odstín.

čtvrtý úkol

Máte ve svém okolí další tvořivé kamarády? Vyzvěte je ke společné 
výstavě na téma Astronomie! Někdo přinese barevnou malbu, 
černobílou kresbu, někdo zase sošku ze špejlí, výběr techniky je na 
vás! Výstavu můžete uspořádat na zahradě nebo v parku.

Pátý úkol

Navažte na předchozí úkol. Pokuste se každé dílo svých kamarádů 
popsat. Popište, co dílo znázorňuje, nebo co si myslíte, že znázorňuje. 
Sepište především své pocity, které ve vás dílo vyvolává. Všechny 
popisy rozstříhejte na jednotlivé kartičky a zamíchejte. Poté si zah-
rajte hru: jeden vždy vylosuje kartičku s popisem, přečte ji a ostatní 
se pokusí uhodnout, o jaké dílo se jednalo (autor textu nehádá, tiše 
pozoruje, anebo neautorství fabuluje).

Tvořivé úkoly k videu Lev ze Lvovic


